

teur de la *France héroïque* et des *Marins français*. 3 vol in-12 \$2.25.

Ce livre n'est pas seulement un tableau pittoresque des origines si curieuses des rues anciennes de Paris ou des grands évènements et des épisodes dramatiques qui s'y rattachent, c'est aussi, sous une forme des plus attrayantes, tantôt dialogue, tantôt portrait, tantôt page historique, tantôt épisode, l'histoire des *gloires pacifiques* de la France.

Les Vierges martyres, suivies d'un appendice sur la condition matérielle, morale, religieuse et sociale de la femme avant Jésus-Christ, par M. l'abbé MARTIN, 2 vol. in-12 \$1.88.

"... Votre livre sur les *Vierges martyres*, a dit Monseigneur Mermillod, est supérieur au beau roman de *Fabiola* du cardinal Wiseman. Vous ne lui cédez en rien par l'intérêt et la fidélité des peintures que vous faites des âges héroïques de notre foi ; mais ce en quoi vous l'emportez, c'est par la réalité historique de vos récits, tous appuyés sur des documents et des preuves qui ne permettent plus de les rejeter, comme le faisait naguère encore une critique prévenue ou bien mal instruite, dans la légende romanesque.

En vente à la librairie

J. B. ROLLAND & FILS.

ERRATA.

Nous attirons l'attention du lecteur sur certaines fautes qui se sont glissées dans la partie *pratique* du *Journal de l'Instruction publique*, livraison de janvier dernier.

Page 22, 1ère. colonne exercice I : transférer le mot *chêne* de la classe des *animaux* à celle des *végétaux*.

Page 22, 2de colonne, 5e ligne : lire *salutation* au lieu de *solution*.

Page 22, même colonne, 13e ligne : lire *camper* au lieu de *cramper*.

Page 22, même colonne, 20e ligne : lire *profond* au lieu de *profondeur*.

Page 22, même colonne, 25e ligne : lire *camp* au lieu de *cramp*.

Page 23, 1re colonne, 5e ligne : écrire *nonchalance* au lieu de *non-chalance*.

Page 23, même colonne, 10e ligne : lire *opiniâtreté* au lieu de *opiniâtre*.

Page 24, 2de colonne, 10e ligne : écrire *recourir* au lieu de *recourrir*.

Page 24, même colonne, 30e ligne : lire *signifie* au lieu de *signifié*.

Page 25, 2de colonne, 33e ligne : mettre une *virgule* après *tout* au lieu d'un *point*.

Page 25, même colonne, 34e ligne : lire *euphonie* au lieu de *euphonisme*.

Page 26, 1re colonne, 27e ligne, écrire *non seulement* au lieu de *non-seulement*.

Page 26, 2de colonne, 16e ligne : lire *fertiles* au lieu de *fortiles*.

Page 26, même colonne, 48e ligne :

mette fr. après 8 $\frac{24}{322}$

Page 28, 2de colonne, 29e ligne :

écrire $\frac{2600x}{5}$ au lieu de $\frac{2600}{5}$

Page 28, même colonne, 31e ligne :

écrire $\frac{2600x}{5}$ au lieu de $\frac{2900x}{5}$

Page 29, 1re colonne, lire ainsi le commencement du problème IX : On a quatre vases de diverses capacités : si l'on verse le *premier* vase plein dans le *second* vide, il reste $\frac{1}{4}$; si l'on verse le *second* plein dans le *troisième* vide, il reste $\frac{1}{4}$

JOURNAL

DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE

Organe des *Instituteurs catholiques* de la province de Québec.

PARAISANT LE 1er DE CHAQUE MOIS

PAR LIVRAISON DE 32 PAGES.

Le prix d'abonnement n'est que D'UN DOLLAR par an payable d'avance et D'UN DOLLAR ET DEMI payable à la fin de l'année.

J. B. ROLLAND & FILS.
ÉDITEURS-PROPRIÉTAIRES.

Nos. 12 et 14, Rue Saint-Vincent, Montréal.

N. B.—Les annonces pour "demandes d'instituteurs" et "situations demandées," seront publiées pour le prix de \$1.50, et \$1.00 seulement pour les abonnés du journal; les autres annonces seront insérées au prix de 10 centins la ligne pour chaque insertion